
 

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1) 
2) _____________________________________________________________________. 

Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/10/2016 al 27/10/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 648 del 10/10/2016

Oggetto: Assegnazione  incarico  temporaneo  di  Direttore  del  Dipartimento
Amministrativo alla dott.ssa Maria Elisa Demurtas, in sostituzione del dott. Luciano
Oppo in aspettativa non retribuita.

PROPOSTA N° ______ DEL ____/_____/2016

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

 IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  276  del  21.03.2013,
quest’Azienda sanitaria locale ha attribuito al Dott. Luciano Oppo l’incarico di Direttore del
Dipartimento Amministrativo, come da relativo contratto sottoscritto tra le parti;

DATO ATTO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 65 del 10 febbraio
2015,  al  Dott.  Luciano  Oppo,  viene  concessa  l’aspettativa  a  seguito  del  conferimento
dell’incarico di Direttore Amministrativo dell’ASL n. 5 di Oristano, con con decorrenza dal 5
febbraio 2015 e per tutta la durata dell’incarico; 

RICHIAMATA la deliberazione del  Commissario Straordinario n. 294 del  12/05/2015,  la
quale individua quali sostituti del Direttore del Dipartimento Amministrativo alternativamente
la dott.ssa Maria Elisa Demurtas e la dott.ssa Maria Gesuina Demurtas;

CONSIDERATO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 232 del 29 aprile
2016,  alla  dott.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  è  stato  concesso  il  comando  presso  la
Regione Autonoma della Sardegna;

DATO ATTO  che la dott.ssa Maria Elisa Demurtas ha garantito in regime di “prorogatio” e
senza soluzione di continuità, le funzioni di Direttore di dipartimento, con assunzione diretta
di responsabilità, fino alla data di conferimento del presente incarico temporaneo;

RITENUTO di  poter  confermare l’attribuzione dell’incarico in  oggetto alla  dott.ssa Maria
Elisa Demurtas per tutta la durata dell’aspettativa concessa al titolare  dott. Luciano Oppo,

RITENUTO di  dover  confermare  in  capo  al  sostituto  il  compenso  relativo  alla
maggiorazione della retribuzione di posizione – parte variabile – del dirigente interessato,
nella misura del 35% sul valore massimo della fascia di appartenenza di cui al comma 10
dell’articolo 40 del CCNL 8 giugno 2000, a valere sul bilancio aziendale;

RILEVATO che il presente atto non determina nuovi oneri economici a carico della ASL 5
di Oristano, in quanto gli stessi risultavano già sostenuti per il pagamento delle competenze
del Dirigente che si sostituisce;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 3/2009;



VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario nazionale – area della dirigenza
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa;

VISTO l’Atto Aziendale;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono di seguito integralmente riportate:

a)  di  conferire alla   dott.ssa Maria  Elisa  Demurtas l’incarico  di  sostituzione  di  Direttore  del
Dipartimento Amministrativo come delineato dall’Atto Aziendale;

b) di dare atto che la dott.ssa Maria Elisa Demurtas ha garantito in regime di “prorogatio” e
senza soluzione di continuità, le funzioni di Direttore di dipartimento, con assunzione diretta di
responsabilità, fino alla data di conferimento del presente incarico temporaneo;

c) di confermare che l’incarico ha valenza per tutto il periodo di aspettativa concesso al dott.
Luciano Oppo;

d)  di  riconoscere al  dirigente  incaricato  della  Direzione  del  Dipartimento  di  cui  al  punto
precedente  la  maggiorazione  della  retribuzione di  posizione  nella  misura del  35% sul  valore
massimo della fascia di appartenenza di cui al comma 10 dell’articolo 40 del CCNL 8 giugno
2000 area SPTA, a valere sul bilancio aziendale e con decorrenza dal secondo mese di incarico;

e) di notificare il presente atto alla dott.ssa Maria Elisa Demurtas, al Controllo di Gestione ed al
Servizio Amministrazione del Personale, ciascuno per la relativa parte di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo                 Dott. Giovanni M.L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

